

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหินตะเข้-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๒ บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๑,๙๘๖,๐๐๐ บาท (สามสิบเอ็ดล้านเก้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

### ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป

๔.๑ งานขุดลอกคลอง กว้าง ๑๕ - ๓๐ ม. ยาว ๕,๘๗๕ ม. ลึก ๓ ม. ปริมาณน้ำกักเก็บเพิ่มขึ้น ๒๐๐,๐๐๐ ลิบ.ม.

๔.๒ ก่อสร้างอาคารทางน้ำเข้า-ออกแบบท่อดอดเหลี่ยม ขนาด ๒ - \* ๑.๗๕ x ๑.๗๕ ม. พร้อมบานควบคุม จำนวน ๙ แห่ง

๔.๓ ก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง ๔ เมตร ยาว ๕,๘๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ ม. จำนวน ๒ แห่ง

๔.๔ ก่อสร้างอาคารทางน้ำเข้าแบบท่อดอด คล. ขนาด ๑-๐ ๐.๘๐ ม. พร้อมบานควบคุม จำนวน ๒ แห่ง

๔.๕ ก่อสร้างอาคารระบายน้ำแบบ ท่อ คล. ๔ - ๐ ๐.๘๐ ม. จำนวน ๓ แห่ง

๔.๖ ก่อสร้างอาคารระบายน้ำแบบ ท่อ คล. ๑ - ๐ ๐.๘๐ ม. จำนวน ๓๘ แห่ง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๘.๖.๕๖ เป็นเงิน ๓๐,๓๘๕,๒๙๙.๗๖ บาท (สามสิบล้านสามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบกบาทสตางค์)

### ๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)

๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา

๓. สืบราคาจากท้องตลาด, สืบราคาจากพาณิชย์จังหวัด

### ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

|                            |                            |               |
|----------------------------|----------------------------|---------------|
| ๑. นายกำธร บ่อคำ           | ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส  | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายกิริพัฒน์ กล้าเหม็ง  | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ       |
| ๓. นางสาวอาภาภมล อัมพลพรรณ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ       |

| สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน |                                                                                                 |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|---------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------|------------------|--------------|---------------|
| โครงการ                         |                                                                                                 | อนุรักษ์พื้นที่แหล่งน้ำคลองหนองแพวง-คลองหิน ตะเข้-คลองวังไทร สนิมสนุน หมู่ที่ 2 บ้านวังไทร ตำบลตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย |                   |                                             |                                    | สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ |                  |              |               |
| ข้อที่ 1<br>ลำดับ<br>ที่        | ข้อที่ 2<br>รายการ                                                                              | ข้อที่ 3<br>ปริมาณงาน                                                                                                                    | ข้อที่ 4<br>หน่วย | ข้อที่ 5<br>ค่าจ้างต้นทุน<br>ต่อหน่วย (บาท) | ข้อที่ 6<br>ค่าจ้างต้นทุน<br>(บาท) | ค่า<br>Factor F                         | ข้อที่ 7         |              | ค่า K สูตรที่ |
|                                 |                                                                                                 |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         | ราคากลางต่อหน่วย | ราคากลาง     |               |
| 1                               | งานเตรียมพื้นที่                                                                                |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|                                 | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                                                  |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| 1.1                             | งานลาดยาง                                                                                       | 44,000.00                                                                                                                                | ตร.ม.             | 1.28                                        | 56,320.00                          | 1.2499                                  | 1.59             | 69,960.00    |               |
| 2                               | งานดิน                                                                                          |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|                                 | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                                                  |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| 2.1                             | งานดินชุดด้วยเครื่องจักร                                                                        |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| -                               | - จุดทั้งดิน 2                                                                                  | 45,000.00                                                                                                                                | ลบ.ม.             | 48.37                                       | 2,176,650.00                       | 1.2499                                  | 60.45            | 2,720,250.00 | 2.1           |
| -                               | - จุดทั้งดิน 3                                                                                  | 10,000.00                                                                                                                                | ลบ.ม.             | 49.04                                       | 490,400.00                         | 1.2499                                  | 61.29            | 612,900.00   | 2.1           |
| -                               | - จุดทั้งดิน 4                                                                                  | 10,000.00                                                                                                                                | ลบ.ม.             | 51.40                                       | 514,000.00                         | 1.2499                                  | 64.24            | 642,400.00   | 2.1           |
| -                               | - จุดทั้งดิน 5                                                                                  | 5,492.00                                                                                                                                 | ลบ.ม.             | 54.15                                       | 297,392.00                         | 1.2499                                  | 67.68            | 371,698.56   | 2.1           |
| 2.2                             | งานดินถมบดอัดแน่นจากดินชุด                                                                      |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| -                               | - ดินถมบดอัดแน่น 85 %                                                                           | 85,666.00                                                                                                                                | ลบ.ม.             | 63.84                                       | 5,468,917.00                       | 1.2499                                  | 79.79            | 6,835,290.14 | 2.1           |
| 2.3                             | งานลูกรังบดอัดแน่น                                                                              | 7,050.00                                                                                                                                 | ลบ.ม.             | 332.80                                      | 2,346,240.00                       | 1.2499                                  | 415.96           | 2,932,518.00 | 2.1           |
| 3                               | งานโครงสร้าง                                                                                    |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|                                 | งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                                |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| 3.1                             | คอนกรีตโครงสร้าง กัลลัด 210 Ksc                                                                 | 1,095.00                                                                                                                                 | ลบ.ม.             | 4,636.59                                    | 5,077,066.00                       | 1.2108                                  | 5,613.98         | 6,147,308.10 | 4.5           |
| 3.2                             | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                                                            | 88,818.00                                                                                                                                | กก.               | 26.85                                       | 2,384,763.00                       | 1.2108                                  | 32.50            | 2,886,585.00 | 4.4           |
| 3.3                             | งานรอยต่อคอนกรีต                                                                                | 273.00                                                                                                                                   | ม.                | 492.26                                      | 134,387.00                         | 1.2108                                  | 596.02           | 162,713.46   |               |
| 4                               | งานป้องกันกัดเซาะ                                                                               |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|                                 | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                                                  |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| 4.1                             | งานหินเรียง                                                                                     | 3,531.40                                                                                                                                 | ลบ.ม.             | 781.49                                      | 2,759,754.00                       | 1.2499                                  | 976.78           | 3,449,400.89 | 2.2           |
| 4.2                             | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2                                                                     | 9,059.00                                                                                                                                 | ตร.ม.             | 71.00                                       | 643,189.00                         | 1.2499                                  | 88.74            | 803,895.66   |               |
| 5                               | งานท่อและอุปกรณ์                                                                                |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|                                 | งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน                                                                  |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| 5.1                             | งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                                                                         |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| -                               | - ขนาด Dia. 0.8 ม.                                                                              | 248.00                                                                                                                                   | ม.                | 2,412.50                                    | 598,300.00                         | 1.2499                                  | 3,015.38         | 747,814.24   | 5.23          |
| 6                               | งานอาคารประกอบ                                                                                  |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
|                                 | งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                                |                                                                                                                                          |                   |                                             |                                    |                                         |                  |              |               |
| 6.1                             | หลังคาถ้ำกระเบื้อง                                                                              | 21.00                                                                                                                                    | ชุด               | 3,967.14                                    | 83,310.00                          | 1.2108                                  | 4,803.41         | 100,871.61   |               |
| 6.2                             | หลังคามันแซ็อน                                                                                  | 548.00                                                                                                                                   | ชุด               | 449.40                                      | 246,273.00                         | 1.2108                                  | 544.13           | 298,183.24   |               |
| 6.3                             | งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด 1.50 x 1.50 ม. พร้อมเครื่องยกเหล็กขนาด 2.25 ตัน | 9.00                                                                                                                                     | ชุด               | 124,700.00                                  | 1,122,300.00                       | 1.2108                                  | 150,986.76       | 1,358,880.84 |               |

| โครงการ  |                                                                                                   | โอนรักษาพื้นที่แหล่งน้ำคลองหนองพวย-คลองหิน อะเจ้-คลองวังไทร สบับสนุน |          | หมู่บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย |                    | สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9 กรมทรัพยากรน้ำ                          |                                                                  |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|----------|-----------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------|
| ข้อที่ 1 | ข้อที่ 2                                                                                          | ข้อที่ 3                                                             | ข้อที่ 4 | ข้อที่ 5                                                        | ข้อที่ 6           | ข้อที่ 7                                                         | ค่า K สูตรที่                                                    |
| ลำดับ    | รายการ                                                                                            | ปริมาณงาน                                                            | หน่วย    | ค่างานต้นทุนต่อหน่วย (บาท)                                      | ค่างานต้นทุน (บาท) | ราคาต่อหน่วย                                                     | ราคาต่อหน่วย                                                     |
| 6.4      | งานงบประมาณประตูปรับน้ำแบบบานตรง (SLUCE GATE) ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมเครื่องยกพลานขนาด 2.25 ตัน | 2.00                                                                 | ชุด      | 89,800.00                                                       | 179,600.00         | 108,729.84                                                       | 217,459.68                                                       |
| 7        | งานเปิดเหล็ก                                                                                      |                                                                      |          |                                                                 |                    |                                                                  |                                                                  |
| 7.1      | งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม                                                  | 1.00                                                                 | ชุด      | 9,360.00                                                        | 9,360.00           | 11,333.08                                                        | 11,333.08                                                        |
| 7.2      | งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นที่แหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)                                             | 2.00                                                                 | ชุด      | 6,540.00                                                        | 13,080.00          | 7,918.63                                                         | 15,837.26                                                        |
|          | งานป้ายแม่แนวนำโครงการ                                                                            |                                                                      |          |                                                                 |                    | รวม                                                              | รวม                                                              |
|          |                                                                                                   |                                                                      |          |                                                                 | 24,601,301         | 30,385,299.76                                                    | 30,385,299.76                                                    |
|          |                                                                                                   |                                                                      |          |                                                                 |                    | รวมราคาต่อหน่วย                                                  | รวมราคาต่อหน่วย                                                  |
|          |                                                                                                   |                                                                      |          |                                                                 |                    | ( ตามลิ้งค์ตามแบบแปลนที่แนบมาพร้อมทั้งลิ้งค์ตามแบบแปลนที่แนบมา ) | ( ตามลิ้งค์ตามแบบแปลนที่แนบมาพร้อมทั้งลิ้งค์ตามแบบแปลนที่แนบมา ) |

เงื่อนไข

เงินลงทุนจ่าย 15.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%  
เงินประกันผลงานหัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%  
ราคาน้ำมันเบตง / ดีเซล (เฉลี่ย) 32.5 / 31.5 บาท/ลิตร 12 ธันวาคม 2568  
การแบ่งงวดงานแบ่งเป็น - งวด 1 และไม่น้อยกว่า บาท ยกเว้นงวดสุดท้าย  
ระยะเวลาการก่อสร้าง 270 วัน

หมายเหตุ ในการมีราคาของผู้เสนอราคาที่เห็นสมควรจากราคากลางตั้งแต่วันที่ 15 ขึ้นไปโดยผู้เสนอราคาที่ยื่นเสนอราคาขึ้นเป็นฐานในการคำนวณให้ส่วนอำนาจการเจรจาและยึดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานโครงการเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ .....กรรมการ (นายกริพัทธ์ กล้าหมั่น)

ลงชื่อ .....กรรมการ (นางสาวอภิญญา อภิสิทธิ์)

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง (นายภาณุ บ่อคำ)

สรุปการประเมินราคากลางอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหิน ตะแซ-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)

ส่วนสำรวจและออกแบบ

สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ประเภทโครงการ อนุรักษ์ ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

ชื่อ อนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหิน ตะแซ-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)

หมู่ที่ 2 บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

รหัสโครงการ 691009-6412-015

พื้นที่เพาะปลูก 1000 ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค 400ครัวเรือน

งานขุดลอกคลอง กว้าง 15 - 30 ม. ยาว 5875 ม. ลึก 3 ม. ปริมาณน้ำกักเก็บเพิ่มขึ้น 200,000 ลบ.ม.

ก่อสร้างอาคารทางน้ำเข้า-ออกแบบท่อลอดเหลี่ยม ขนาด 2 - \* 1.75 x 1.75 ม. พร้อมบานควบคุม จำนวน 9 แห่ง

ก่อสร้างถนนลูกรัง กว้าง 4 เมตร ยาว 5,875 เมตร หนา 0.15 ม.

ก่อสร้างอาคารทางน้ำเข้าแบบท่อ คลส. ขนาด 1-Ø 0.80 ม. พร้อมบานควบคุม จำนวน 2 แห่ง

ก่อสร้างอาคารระบายน้ำแบบ ท่อ คลส. 4 - Ø 0.80 ม. จำนวน 3 แห่ง

ก่อสร้างอาคารระบายน้ำแบบ ท่อ คลส. 1 - Ø 0.80 ม. จำนวน 38 แห่ง

แบบเลขที่ สทก.9 07/2569

วันที่ 12 ธันวาคม 2568

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 หน้า

| ลำดับที่ | รายการ                         | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | ประเภทงาน                                                        | ราคากำหนด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) |
|----------|--------------------------------|-------------------------------------------|----------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------|--------------------------------|
| 1        | งานเตรียมพื้นที่               | 56,320                                    | 1.2499   | 70,394                                  | งานชลประทาน (ปกติ)                                               | 69,960.00                      |
| 2        | งานดิน                         | 11,293,599                                | 1.2499   | 14,115,869                              | งานชลประทาน (ปกติ)                                               | 14,115,056.70                  |
| 3        | งานโครงสร้าง                   | 7,596,216                                 | 1.2108   | 9,197,498                               | งานสะพาน FactorF                                                 | 9,196,606.56                   |
| 4        | งานป้องกันการกัดเซาะ           | 3,402,943                                 | 1.2499   | 4,253,338                               | งานชลประทาน (ปกติ)                                               | 4,253,296.55                   |
| 5        | งานท่อและอุปกรณ์               | 598,300                                   | 1.2499   | 747,815                                 | งานชลประทาน (ปกติ)                                               | 747,814.24                     |
| 6        | งานอาคารประกอบ                 | 1,631,483                                 | 1.2108   | 1,975,400                               | งานสะพาน FactorF                                                 | 1,975,395.37                   |
| 7        | งานครุภัณฑ์จัดซื้อ             | -                                         | 1.0700   | -                                       | งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา                                         | -                              |
| 8        | งานเบ็ดเตล็ด                   | 22,440                                    | 1.2108   | 27,170                                  | งานสะพาน FactorF                                                 | 27,170.34                      |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น | 24,601,301                                |          | 30,387,484                              |                                                                  | 30,385,299.76                  |
|          | คิดเป็นเงินประมาณ              |                                           |          |                                         |                                                                  | 30,385,299.76                  |
|          | ตัวอักษร                       |                                           |          |                                         | (สามสิบสามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยเก้าสิบเก้าบาทเจ็ดสิบหกสตางค์) |                                |

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%

เงินประกันผลงานหัก 0.00%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00%

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายกีรติ กกล้าเหม็ง)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางสาวอภามณล อำพลพรณ)

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายกำธร บ่อคำ)

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)

ลงชื่อ .....อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางของนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหิน ตะแซ-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)

| ลำดับที่             | รายการ                                                                                         | จำนวน     | หน่วย | ราคาวัสดุ+ค่าแรง |                | ราคาประเมินต่อหน่วย | ราคากำหนดต่อหน่วย | รวมราคากำหนด  |     |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------|------------------|----------------|---------------------|-------------------|---------------|-----|
|                      |                                                                                                |           |       | ราคาต่อหน่วย     | จำนวนเงิน      |                     |                   |               |     |
| 1 งานเตรียมพื้นที่   |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 1.1                  | งานถมกลาง                                                                                      | 44,000.0  | ตร.ม. | 1.28             | 56,320         | 1.600               | 1 590             | 69,960.00     |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 1 | 56,320              | บาท               | 69,960.00     | บาท |
| 2 งานคัน             |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 2.1                  | งานดินขุดด้วยเครื่องจักร                                                                       | 0         | -     | -                | -              | -                   | -                 | -             |     |
| -                    | - จุดที่ดิน 2 ระยะขุดดิน 1 กม. (สภาพปกติ)                                                      | 45,000.00 | ลบ.ม. | 48.37            | 2,176,650      | 60.458              | 60.45             | 2,720,250.00  |     |
| -                    | - จุดที่ดิน 3 ระยะขุดดิน 2 กม. (สภาพปกติ)                                                      | 10,000.00 | ลบ.ม. | 49.04            | 490,400        | 61.295              | 61.29             | 612,900.00    |     |
| -                    | - จุดที่ดิน 4 ระยะขุดดิน 3 กม. (สภาพปกติ)                                                      | 10,000.00 | ลบ.ม. | 51.40            | 514,000        | 64.245              | 64.24             | 642,400.00    |     |
| -                    | - จุดที่ดิน 5 ระยะขุดดิน 4 กม. (สภาพปกติ)                                                      | 5,492.00  | ลบ.ม. | 54.15            | 297,392        | 67.682              | 67.68             | 371,698.56    |     |
| 2.2                  | งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขุดดิน 0                                                        | -         | -     | -                | -              | -                   | -                 | -             |     |
| -                    | - ดินถมบดอัดแน่น 85 % (สภาพแน่น)                                                               | 85,666.00 | ลบ.ม. | 63.84            | 5,468,917      | 79.794              | 79.79             | 6,835,290.14  |     |
| 2.4                  | งานลูกรังบดอัดแน่น (สภาพแน่น)                                                                  | 7,050.00  | ลบ.ม. | 332.80           | 2,346,240      | 415.967             | 415.96            | 2,932,518.00  |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 2 | 11,293,599          | บาท               | 14,115,056.70 | บาท |
| 3 งานโครงสร้าง       |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 3.1                  | คอนกรีตโครงสร้าง กำแพง 210 Ksc                                                                 | 1,095.0   | ลบ.ม. | 4,636.59         | 5,077,066      | 5,613.983           | 5,613.98          | 6,147,308.10  |     |
| 3.2                  | งานเหล็กเสริมคอนกรีต                                                                           | 88,818.0  | กก.   | 26.85            | 2,384,763      | 32.510              | 32.50             | 2,886,585.00  |     |
| 3.3                  | งานรอยต่อคอนกรีต                                                                               | 273.0     | ม.    | 492.26           | 134,387        | 596.028             | 596.02            | 162,713.46    |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 3 | 7,596,216           | บาท               | 9,196,606.56  | บาท |
| 4 งานป้องกันกรัดเซาะ |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 4.1                  | งานหินเรียง                                                                                    | 3,531.40  | ลบ.ม. | 781.49           | 2,759,754      | 976.784             | 976.78            | 3,449,400.89  |     |
| 4.2                  | งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2                                                                    | 9,059.00  | ตร.ม. | 71.00            | 643,189        | 88.743              | 88.74             | 803,895.66    |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 4 | 3,402,943           | บาท               | 4,253,296.55  |     |
| 5 งานท่อและอุปกรณ์   |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 5.1                  | งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก                                                                        |           | -     |                  |                |                     |                   |               |     |
| -                    | - ขนาด Dia. 0.8 ม.                                                                             | 248.00    | ม.    | 2,412.50         | 598,300        | 3,015.384           | 3,015.38          | 747,814.24    |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 5 | 598,300             | บาท               | 747,814.24    | บาท |
| 6 งานอาคารประกอบ     |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 6.1                  | หลักบอกค่าระดับน้ำ                                                                             | 21.0      | ชุด   | 3,967.14         | 83,310         | 4,803.415           | 4,803.41          | 100,871.61    |     |
| 6.2                  | หลักวัดสิ้นเขื่อน                                                                              | 548.0     | ชุด   | 449.40           | 246,273        | 544.138             | 544.13            | 298,183.24    |     |
| 6.3                  | งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด 1.50 x 1.50 ม. พร้อมเครื่องยกหลายขนาด 2.25 ตัน | 9.0       | ชุด   | 124,700.00       | 1,122,300      | 150,986.760         | 150,986.76        | 1,358,880.84  |     |
| 6.4                  | งานบานประตูระบายน้ำแบบบานตรง (SLUICE GATE) ขนาด 1.00 x 1.00 ม. พร้อมเครื่องยกหลายขนาด 2.25 ตัน | 2.0       | ชุด   | 89,800.00        | 179,600        | 108,729.840         | 108,729.84        | 217,459.68    |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 6 | 1,631,483           | บาท               | 1,975,395.37  | บาท |
| 7 งานเบ็ดเตล็ด       |                                                                                                |           |       |                  |                |                     |                   |               |     |
| 7.1                  | งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)                                           | 1.0       | ชุด   | 9,360.0          | 9,360.0        | 11,333.088          | 11,333.08         | 11,333.08     |     |
| 7.2                  | งานป้ายแนะนำโครงการ                                                                            | 2.0       | ชุด   | 6,540.0          | 13,080.0       | 7,918.632           | 7,918.63          | 15,837.26     |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวมรายการที่ 7 | 22,440              | บาท               | 27,170.34     |     |
|                      |                                                                                                |           |       |                  | รวม            | 24,003,001          |                   | 30,385,299.76 | บาท |

|                                   |             |          |                                   |
|-----------------------------------|-------------|----------|-----------------------------------|
| ระยะขนส่งวัสดุ                    |             |          |                                   |
| ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด | 433.00      | กม.      | มิ.ทางประมท ทางลาดยาง             |
| ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ          | 49.00       | กม.      | มิ.ทางประมท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง |
| ราคามันเบบเงิน / ดีเซล (แกลลอน)   | 32.5 / 31.5 | บาท/ลิตร |                                   |



กลุ่มงานคลังและพัสดุ  
รับที่ 2463  
วันที่ 17 ธ.ค. 68  
เวลา 13.56 น.

ส่วนอำนวยการ  
10577  
เลขที่รับ  
วันที่ 17 ธ.ค. 2568 10.28

## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐-๕๕๓๑.๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑  
ที่ ทส ๐๖๒๔.๒/ ๒๕๐๓ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหินตะเข้-  
คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๒ บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ  
อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

สำนักงานผู้อำนวยการ สทพ.๙  
เลขที่รับ 10577  
วันที่ ๑๗ ธ.ค. ๒๕๖๘  
เวลา 14.๑6 น.

### ๑.เรื่องเดิม

๑.๑ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘  
กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ได้รับงบประมาณ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ  
คลองหนองแพงพวย-คลองหินตะเข้-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๒  
บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ ๓๑,๙๘๖,๐๐๐ บาท  
(สามสิบเอ็ดล้านเก้าแสนแปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๑.๒ ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๙๙๑/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๘ ตุลาคม ๒๕๖๘  
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
สำหรับโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหินตะเข้-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่  
การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๒ บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย  
จังหวัดสุโขทัย (เอกสารแนบ ๑)

### ๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟู  
แหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหินตะเข้-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.)  
หมู่ที่ ๒ บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ  
๓๐,๓๘๕,๒๙๙.๗๖ บาท (สามสิบล้านสามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)  
ระยะเวลาดำเนินการ ๒๗๐ วัน

### ๓.ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ สั่ง ณ วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง มอบอำนาจ  
หน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่  
๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อจัดจ้าง  
งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจงตามมาตรา ๕๖ (๒)  
(ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา จังหวัดปัตตานี  
จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาหวี อำเภอสะบ้าย้อย)  
ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๑๐๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท ภายใต้อำนาจของ  
หัวหน้าหน่วยงานตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง  
ระเบียบ และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจ  
รับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทวงถามหนี้ การบริหารสัญญาและ  
การตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทวงถามหนี้

ข้อเสนอเพื่อ...

### ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำคลองหนองแพงพวย-คลองหินตะเข้-คลองวังไทร สนับสนุนพื้นที่การเกษตรในเขตปฏิรูปที่ดิน (สปก.) หมู่ที่ ๒ บ้านวังไทร ตำบลวังตะคร้อ อำเภอบ้านด่านลานหอย จังหวัดสุโขทัย วงเงินงบประมาณ ๓๐,๓๘๕,๒๙๙.๗๖ บาท (สามสิบล้านสามแสนแปดหมื่นห้าพันสองร้อยเก้าสิบบาทเจ็ดสิบหกสตางค์) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๒๗๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ ตามรายละเอียดที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ ..... ประธานคณะกรรมการฯ

(นายกำธร ป่อคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ ..... คณะกรรมการฯ

(นายกิตติ ก่อหมื่น)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

สว. จนนทร  
wetnong

ลงชื่อ ..... คณะกรรมการฯ

(นางสาวอภากมล อ่ำพลพรรณ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)  
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

วิชน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ  
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายวิเชียร ปาคำ)  
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

๑๗ ธ.ค. ๒๕๖๕

อนุมัติ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน  
อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ